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I.-EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



1
GASTOS DE
PERSONAL

2
GAST.CORRIENT.
BIENES Y SERV.

3
GASTOS

FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

6
INVERSIONES

REALES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

INSS 25.088,87 3.686,36 0,00 9.062.452,40 158,48 0,00 0,00 0,00 9.091.386,11

INGESA 8.083,43 3.433,79 0,00 2.452,21 38,62 0,00 0,00 0,00 14.008,05

IMSERSO 4.488,78 1.369,66 0,00 278.290,13 0,00 0,00 0,00 0,00 284.148,57

ISM 3.345,45 797,39 0,37 125.472,37 0,00 0,00 0,00 0,00 129.615,58

TGSS 31.735,18 3.341,85 176,27 0,57 320,96 0,00 0,00 0,00 35.574,83

001 MC MUTUAL 4.537,30 2.706,43 6,34 19.358,66 0,00 0,00 38,00 0,00 26.646,73

002 MUTUALIA 1.806,19 938,61 0,21 3.043,10 0,00 0,00 1,83 0,00 5.789,94

003 ACTIVA MUTUA 2.404,90 1.991,84 0,28 2.887,04 98,08 0,00 0,90 0,00 7.383,04

007 MUTUA MONTAÑESA 979,37 386,24 0,20 2.454,63 6,64 0,00 0,00 0,00 3.827,08

010 MUTUA UNIVERSAL 9.330,75 4.189,29 6,21 23.932,78 4,97 0,00 85,24 0,00 37.549,24

011 MAZ 2.204,29 1.938,11 31,92 3.181,89 29,86 0,00 27,39 0,00 7.413,46

015 UMIVALE 2.433,92 1.361,57 0,00 11.589,83 12,18 0,00 2,56 0,00 15.400,06

021 MUTUA NAVARRA 343,21 329,21 0,00 1.309,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1.981,82

039 MUTUA INTERCOMARCAL 78,88 1.960,65 1,16 4.648,90 6,25 0,00 3,98 0,00 6.699,82

061 FREMAP 9.846,20 5.232,14 0,06 78.720,97 54,03 0,00 21,67 0,00 93.875,07

072 SOLIMAT 558,39 399,74 0,28 2.316,05 8,23 0,00 0,39 0,00 3.283,08

115 CESMA 591,37 190,83 0,00 1.485,36 0,00 0,00 5,80 0,00 2.273,36

151 ASEPEYO 10.398,36 8.376,34 0,14 30.240,68 444,19 0,00 44,60 0,00 49.504,31

183 MUTUA BALEAR 1.001,35 442,66 2,14 4.339,75 17,83 0,00 5,79 0,00 5.809,52

201 MUTUA GALLEGA 680,79 666,43 0,00 3.608,79 7,34 0,00 2,43 0,00 4.965,78

267 UNIÓN DE MUTUAS 1.678,90 707,89 0,09 4.759,58 14,08 0,00 15,40 0,00 7.175,94

272 MAC 617,38 455,07 0,00 167,83 0,00 0,00 0,03 0,00 1.240,31

274 IBERMUTUAMUR 5.232,33 1.015,42 0,13 12.704,64 0,00 0,00 55,55 0,00 19.008,07

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 6.190,60 2.823,99 0,03 20.161,19 96,68 0,00 101,30 0,00 29.373,79

276 EGARSAT 1.402,49 1.160,10 0,06 4.995,58 0,00 0,00 2,70 0,00 7.560,93

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 323,67 243,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567,32

292 C.DE LEVANTE 819,56 989,49 0,00 0,00 0,00 0,00 1,10 0,00 1.810,15

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 136.201,91 51.134,75 225,89 9.704.574,33 1.318,42 0,00 416,66 0,00 9.893.871,96

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

OBLIGACIONES RECONOCIDAS HASTA  ENERO DE 2017

cuadro nº 1

(Miles de Euros)



1
COTIZACIONES

SOCIALES

3
TASAS Y OTROS

INGRESOS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

5
INGRESOS

PATRIMONIALES

6
ENAJENACIÓN

DE INVERSIONES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

  Entidades Gestoras y Servicios Comunes -4.813,60 -797,29 2.436.002,13 182,11 0,00 0,00 465,87 0,00 2.431.039,22

  001 MC MUTUAL 0,00 403,01 0,00 102,22 0,00 0,00 52,80 0,00 558,03

  002 MUTUALIA 0,00 93,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,56

  003 ACTIVA MUTUA 0,00 18,40 0,00 2,22 0,00 0,00 1,50 0,00 22,12

  007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 96,56 0,00 0,28 0,00 0,00 7,99 0,00 104,83

  010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 355,93 7,26 2.448,67 0,00 0,00 107,74 0,00 2.919,60

  011 MAZ 0,00 640,94 0,00 301,71 0,00 0,00 8,08 0,00 950,73

  015 UMIVALE 0,00 188,00 7,43 0,09 0,00 0,00 9,87 0,00 205,39

  021 MUTUA NAVARRA 0,00 12,65 0,00 0,12 0,00 0,00 0,98 0,00 13,75

  039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 17,60 0,00 34,99 0,00 0,00 0,00 0,00 52,59

  061 FREMAP 0,00 1.595,00 0,00 78,64 65,98 0,00 61,41 0,00 1.801,03

  072 SOLIMAT 0,00 7,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,17

  115 CESMA 0,00 0,00 1,76 0,00 0,00 0,00 4,12 0,00 5,88

  151 ASEPEYO 0,00 1.211,06 0,00 26,86 0,00 0,00 62,55 0,00 1.300,47

  183 MUTUA BALEAR 0,00 101,45 0,00 1,67 0,00 0,00 3,83 0,00 106,95

  201 MUTUA GALLEGA 0,00 109,66 0,00 228,09 0,00 0,00 10,99 0,00 348,74

  267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 19,57 0,00 0,00 0,00 0,00 5,76 0,00 25,33

  272 MAC 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 12,93 0,00 12,96

  274 IBERMUTUAMUR 0,00 607,02 0,00 1.378,23 0,00 0,00 39,23 0,00 2.024,48

  275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 490,93 0,00 0,24 0,00 0,00 95,50 0,00 586,67

  276 EGARSAT 0,00 146,92 0,00 5,64 0,00 0,00 71,92 0,00 224,48

  291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 12,49 1.287,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.299,97

  292 C.DE LEVANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  TOTAL -4.813,60 5.330,63 2.437.306,06 4.791,81 65,98 0,00 1.023,07 0,00 2.443.703,95

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA FIN DE ENERO DE 2017

cuadro nº 2

No se incluyen los ingresos pendientes de aplicación

(Miles de Euros)



II.-MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

INSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.134.108,25 9.134.108,25 0,00

INGESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.705,08 4.705,08 0,00

IMSERSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.445,73 7.445,73 0,00

ISM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132.566,28 132.566,28 0,00

TGSS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.678,20 30.678,20 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.309.503,54 9.309.503,54 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  ENERO DE 2017

cuadro nº 3

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.118,97 64.118,97 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.398,55 14.398,55 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,21 7,21 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.225.542,53 9.225.542,53 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.153,25 5.153,25 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283,03 283,03 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.309.503,54 9.309.503,54 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  ENERO DE 2017

cuadro nº 4

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVAS NEGATIVAS

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVASPOSITIVAS
OTRAS

001 MC MUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 MUTUALIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 ACTIVA MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 MAZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015 UMIVALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 MUTUA NAVARRA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061 FREMAP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

072 SOLIMAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 CESMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 ASEPEYO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 MUTUA BALEAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201 MUTUA GALLEGA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 MAC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 IBERMUTUAMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 EGARSAT 0,00 0,00 210,00 840,00 840,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 C.DE LEVANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 210,00 840,00 840,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  ENERO DE 2017

cuadro nº 5

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 210,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 210,00 840,00 840,00 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  ENERO DE 2017

cuadro nº 6

(Miles de Euros)



III.-GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES



Retenciones Autorizaciones Compromisos

1 Gastos de Personal 360,72 311,25 311,25

2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 104.453,48 57.860,24 48.252,31

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 104.814,20 58.171,49 48.563,56

6 Inversiones Reales 18.735,82 15.787,47 14.414,33

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 18.735,82 15.787,47 0,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 123.550,02 73.958,96 62.977,89

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 123.550,02 73.958,96 62.977,89

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. CAPÍTULOS

HASTA FIN DE  ENERO DE 2017

cuadro nº 7

(Miles de Euros)



EJERCICIO PRESUPUESTARIO Retenciones Autorizaciones Compromisos

2017 0,00 0,00 0,00

2018 106.914,31 67.433,79 56.918,00

2019 16.491,31 6.380,77 5.915,49

2020 144,40 144,40 144,40

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

TOTAL 123.550,02 73.958,96 62.977,89

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. EJERCICIO PRESUPUESTARIO

HASTA FIN DE  ENERO DE 2017

cuadro nº 8

(Miles de Euros)
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